CAMPO GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 17, inciso I e III da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024, 
sem utilizar o limite de 15%, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 4.321.097,00 (quatro 

milhões trezentos e vinte e um mil e noventa e sete reais), para as unidades 
mencionadas no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma § 1º, inciso I, 

do art.43 da Lei n. 4.320/1964, conforme superávit apurado no balanço patrimonial de 
2024. 

Art.

[...]

legais, com fundamento nos art. 15 e 16 da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024, para 
abertura de créditos suplementares até o limite de 15%, e com intuito de informar a 
Câmara Municipal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 18.667.197,06 (dezoito 

milhões seiscentos e sessenta e sete mil cento e noventa e sete reais e seis centavos), 
para as unidades mencionadas no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma § 1º, inciso I, 
do art.43 da Lei n. 4.320/1964, conforme superávit apurado no balanço patrimonial de

[...]

legais, com fundamento nos art. 15 e 16 da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024, para 
abertura de créditos suplementares até o limite de 15%, e com intuito de informar a 
Câmara Municipal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 18.667.197,06 (dezoito 
milhões seiscentos e sessenta e sete mil cento e noventa e sete reais e seis centavos), 
para as unidades mencionadas no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma § 1º, inciso I, 
do art.43 da Lei n. 4.320/1964, conforme superávit apurado no balanço patrimonial de 
2024.

[...]

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 17, inciso III e IV da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 424.396,15 

(quatrocentos e vinte e quatro mil trezentos e noventa e seis reais e quinze centavos), 
para as unidades mencionadas no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma do inciso III, do § 

1º, do art. 43, da Lei (nacional) n. 4.320/64, conforme anulação mencionadas no Anexo

[...]

legais, com fundamento nos art. 15 e 16 da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024, para 
abertura de créditos suplementares até o limite de 15%, e com intuito de informar a 
Câmara Municipal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 8.239.363,99 (oito 

milhões duzentos e trinta e nove mil trezentos e sessenta e três reais e noventa e nove 
centavos), para as unidades mencionadas no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma § 1º, inciso I, 
do art.43 da Lei n. 4.320/1964, conforme superávit apurado no balanço patrimonial de

[...]

CAMPO GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 17, inciso III da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024, 
sem utilizar o limite de 15%, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 775.897,31 

(setecentos e setenta e cinco mil oitocentos e noventa e sete reais e trinta e um 
centavos), para as unidades mencionadas no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma § 1º, inciso I, 

do art.43 da Lei n. 4.320/1964, conforme superávit apurado no balanço patrimonial de